Produktpass

Stand:
| 09.2023]
Bezeichnung des Lebensmittels:
[Malzhaltiges Getrankepulver |
Zutatenverzeichnis:

Gerstenmalzextrakt 39%, Zucker, kondensiertes Milchserum, fettarmes Kakaopulver?,
Vollmilchpulver, Mineralstoffe (Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat), Schokolade 1.3%
(Zucker, Kakaomasse', fettarmes Kakaopulver!, Aroma (Vanillin)), Rapsél, Speisesalz, Vitamine
(E, C, Thiamin, Riboflavin, Niacin, B6, Folsdure, B12, Biotin, Pantothensaure), Aroma (Vanillin).
Rainforest Alliance-zertifiziert. Mehr Infos: ra.org

Nettofiillmenge:

[450 ¢ |
Aufbewahrungs-/Verwendungshinweise:

|Gut verschlossen und trocken lagern. |
Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

|Wander AG,Fabrikstrasse 10, 3176 Neuenegg, CH |
Ursprungsland oder Herkunftsort:

| |
Gebrauchsanleitung:

|***Mischen***3-4 Loffel (20 g) Ovomaltine + 200 ml Milch (kalt oder warm) |

Nadhrwertinformationen

je100 g

Energie 1618/382 kJ/kcal
Fett 36g
davon

- gesattigte Fettsauren 16 g
- einfach ungesattigte Fettsduren g
- mehrfach ungesattigte Fettsduren g
Kohlenhydrate 793 g
davon

- Zucker 59,8 g
- mehrwertige Alkohole g
- Starke g
Ballaststoffe 30g
Eiweil 648
Salz 0,460 g




Vitamine und Mineralstoffe
Vitamin E
Vitamin C

Thiamin
Riboflavin
Niacin

Vitamin B6
Folsdure
Vitamin B12
Biotin
Pantothensdure
Calcium
Magnesium

12,0 mg
80,0 mg
1,1 mg
1,4 mg
16,0 mg
1,4 mg
200 pg
2,5pg
50,0 ug
6,0 mg
530,0 mg
375,0 mg




