# **Produktpass**

Stand:

09.2023

#### **Bezeichnung des Lebensmittels:**

Malzhaltiges Getränkepulver

#### **Zutatenverzeichnis:**

Gerstenmalzextrakt 39%, Zucker, kondensiertes Milchserum, fettarmes Kakaopulver<sup>1</sup>, Vollmilchpulver, Mineralstoffe (Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat), Schokolade 1.3% (Zucker, Kakaomasse<sup>1</sup>, fettarmes Kakaopulver<sup>1</sup>, Aroma (Vanillin)), Rapsöl, Speisesalz, Vitamine (E, C, Thiamin, Riboflavin, Niacin, B6, Folsäure, B12, Biotin, Pantothensäure), Aroma (Vanillin). <sup>1</sup>Rainforest Alliance-zertifiziert. Mehr Infos: ra.org

# Nettofüllmenge:

450 g

## Aufbewahrungs-/Verwendungshinweise:

Gut verschlossen und trocken lagern.

#### Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

Wander AG, Fabrikstrasse 10, 3176 Neuenegg, CH

## **Ursprungsland oder Herkunftsort:**

## Gebrauchsanleitung:

\*\*\*Mischen\*\*\*3-4 Löffel (20 g) Ovomaltine + 200 ml Milch (kalt oder warm)

Nährwertinformationen	je 100 g
Energie	1618/382 kJ/kcal
Fett	3,6 g
davon	
- gesättigte Fettsäuren	1,6 g
- einfach ungesättigte Fettsäuren	g
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	g
Kohlenhydrate	79,3 g
davon	
- Zucker	59,8 g
- mehrwertige Alkohole	g
- Stärke	g
Ballaststoffe	3,0 g
Eiweiß	6,4 g
Salz	<mark>0,460</mark> g

Vitamine und Mineralstoffe	
Vitamin E	12,0 mg
Vitamin C	80,0 mg
Thiamin	1,1 mg
Riboflavin	1,4 mg
Niacin	16,0 mg
Vitamin B6	1,4 mg
Folsäure	200 μg
Vitamin B12	2,5 μg
Biotin	50,0 μg
Pantothensäure	6,0 mg
Calcium	530,0 mg
Magnesium	375,0 mg